


Obsah

Provoz a řízení 3
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Předškolní pedagogika 3
Formativní hodnocení v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Psychologie 4
Poznej sám sebe – AKREDITOVÁNO –Mgr. Juliána Gardošová . . . . . . . . . . . . . 4

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 4
Práce s třídním klimatem – kratší verze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Školní stravování 5
Workshop pro pracovníky školních jídelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 6

2 Měsíčník na červen 2023



Provoz a řízení

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

1 240 Kč | 12.09.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona č. 250/2000
Sb. Kalkulace výkonů doplňkové činnosti Rozdělení společných nákladů na hlavní
a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO Zobrazení doplňkové
činnosti v účetní závěrce Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti Doplňková
činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 12.09.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Formativní hodnocení v MŠ

V přípravě | 14.09.2023 | 8 h.
MŠ

Účastníci získají informace o způsobech formativního hodnocení v MŠ 1. Význam
hodnocení dětí. 2 h 2. Hodnocení v RVP PV. 2 h 3. Kritéria a indikátory hodnocení,
sebehodnocení dítěte 2 h 4. Způsoby formativního hodnocení (respektující komunikace,
pozitivní pedagogický styl práce, portfolio jako jeden z nástrojů formativního hodnocení,
zpětná vazba) 2 h Účastníci získají informace o způsobech formativního hodnocení v MŠ
Forma práce v semináři: interaktivní a kooperativní činnosti, práce s textem RVP PV,
sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 14.09.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06857
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06896


Psychologie

Poznej sám sebe – AKREDITOVÁNO –Mgr. Juliána Gardošová

3 150 Kč | 23.05.2023 | 16 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen na osobnostně orientovanou výchovu a vzdělávání, na rozvoj
sebepoznání, osobních kvalit, prohloubení zejména komunikativních a kooperativních
dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů. Seminář je určen těm, kteří se chtějí seznámit
se základními prvky a projevy emoční inteligence, naučit se analyzovat tyto projevy
u sebe i druhých a využívat je v týmové práci. Ve druhé části se dozvíte, jak vzniká stres,
jak se projevuje a jak mu případně předejít. Osvojíte si techniky, které vám umožní
zvládnout stresové situace. Naučíte se účinně a rychle relaxovat. Seminář veden
zejména interaktivní formou, prožitkově.

Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín zahájení: 23.05.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Práce s třídním klimatem – kratší verze

V přípravě | 02.10.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže.
Důležité je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný.
K tomu je potřeba několik základních znalostí. Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část:
Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany: šikana x škádlení 2
hod. trojrozměrný pohled – kazuistiky 2 hod. 2. část: Seznámení se s vlastní prací ve třídě:
interaktivní techniky 2 hod. diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik) 2 hod.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 02.10.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

4 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06976
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06907


Školní stravování

Workshop pro pracovníky školních jídelen

870 Kč | 14.06.2023 | 5 h.
ŠJ

Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě
dotazů a odpovědí, obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního
stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní praxe, HACCP, doplňkové činnosti,
dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2019
Termín zahájení: 14.06.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 11.05.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06830


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Provoz a řízení
	Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

	Předškolní pedagogika
	Formativní hodnocení v MŠ

	Psychologie
	Poznej sám sebe – AKREDITOVÁNO – Mgr. Juliána Gardošová

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Práce s třídním klimatem – kratší verze

	Školní stravování
	Workshop pro pracovníky školních jídelen

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

